
Bereich Kinder, 
Jugend und Familie 

Bereichsleitung Kinder, Jugend und 
Familie (FB 51)

Friedhelm Haussels
fhaussels@monheim.de

+49 2173 951-5101

51.1

Sozialpädagogische 
Dienste

Nadin Sandig
nsandig@monheim.de

+49 2173 951-5172

Moki Familienbüro

Moki-
familienbuero@monheim.de

+49 2173 951-5151

Allgemeiner Sozialer 
Dienst

asd@monheim.de

Carina Range
crange@monheim.de

+49 2173 951-5110

Pflegekinderdienst und 
Adoptionsvermittlung

pkd@monheim.de
adoptionen@monheim.de

Jugendhilfe im 
Strafverfahren

juhis@monheim.de

Fachstelle Rückführung

Wolfgang Schneider
wschneider@monheim.de

+49 2173 951-5122

51.2

Außerschulische 
Bildung, 

Schulsozialarbeit & 
Schulpsychologie

Günter Pfeil
gpfeil@monheim.de

+49 2173 951-732

Schulsozialarbeit und 
Schulpsychologie

Guido Meckel
gmeckel@monheim.de

+49 2173 951-4338

Moki „inklusiv“

Caterina Quante
cquante@monheim.de

+49 2173-5157

Haus der Jugend 
Jugendklub Baumberg

Aktionsmobil

Markus Löw
mlöw@monheim.de
+ 49 2173 951-733

51.3

Frühkindliche Bildung

Ulrike Karwowski
ukarwowski@monheim.de

+49 2173 951-5166

Frühe Hilfen

Akila Roßberg
arossberg@monheim.de

+49 2173 951-5195

Kindertagesstätten

Kommunale Kitas

Max & Moritz
Ane Jobe

ajobe@monheim.de
+49 2173 951-3911

Kita Schwalbennest
Luise Hentschel

lhentschel@monheim.de
+49 2173 951-5920

Kita Im Pfingsterfeld
Kristin Wegner

kwegner@monheim.de
+49 2173 951-5410

Kindertagespflege

Anika Bergolte
abergolte@monheim.de

+49 2173 951-5176

51.4

Kinder- und 
Jugendförderung

Achim Wieghardt
awieghardt@monheim.de

+49 2173 951-5140

Jugendberatung

Stefanie Blasius
sblasius@monheim.de

+49 2173 951-770

Jugendparlament

Fabian Kaina
fkaina@monheim.de
+49 2173 951-5143

51.5

Offene Ganztags 
Grundschule

Anna Makowka
amakowka@monheim.de

+49 2173 951-4556

OGS Im Pfingsterfeld

Nele Jacob
njacob@monheim.de

+49 2173 951- 4278

Tillmann Trapp
ttrapp@monheim.de
+49 2173 951-4278

OGS Bregenzer Straße

Anna Makowka
amakowka@monheim.de

+49 2173 951- 4556

51.9

Verwaltung und 
Controlling

Petra Henn
phenn@monheim.de
+49 2173 951-5175

Wirtschaftliche 
Erziehungshilfe

Beistandschaften

Anja Thom
athom@monheim.de
+49 2173 951-5132

Janise Kurschildgen
jkurschildgen@monheim.de

+49 2173 951-5131

Finanzmanagement

Rechtsberatung

Verwaltung Tagespflege

Dagmar Winkler
dwinkler@monheim.de

+49 2173 951-5158

Jugendhilfeplanung

Pia Götzen
pgoetzen@monheim.de

+49 2173  951-5154

Präventiver Kinderschutz

Jürgen Meyer
jmeyer@monheim.de

+49 2173 951-5152


